MUHNCTEPCTBO CEeNbCKOro Xo3saincTea Poccuiickoi deaepauum
depfepanbHOe rocy1apCcTBEHHOE OHOIKETHOE
06pasoBaTe/ibHOe YUpeXeHre BbICLLIEro 06pa3oBaHs
«ANTANCKNIA TOCYAAPCTBEHHbI ATPAPHbBIN YHUBEPCUTET»
(Pre0Y BO Antaiickuii FTAY)
(FSBEI HE Altai SAU)

MPUKAS

r. bapHayn

O6 ycTaHOB/IEHUN CTOMMOCTM MAATHbIX 06pa3oBaTefibHbIX YCyr
Ha 2023-2024 y4ebHblin rof Ha 1 Kypce

Ha ocHOBaHWK peLleHnsa yyeHoro coeeTa oT 23.05.2023, npoTtokon Ne 8

MpunKa3bliBalto:

1 YCTaHOBUTbL  CTOMMOCTb MJaTHbIX  06pa3oBaTe/ibHbIX  YCiyr no
nporpammam  CpefHero npoeccroHanbHOro  06pas3oBaHWA, MO OCHOBHbLIM
obpa3oBaTe/ibHbIM MporpaMmam BbICLLIEr0 06pa3oBaHUA U NporpaMMamM noAroTOBKU
Hay4HO-NeaarornyeckmMx Kaapo B acnumpaHType Ha 2023-2024 y4yebHblil rog Ha 1
Kypce corniacHo npunoxeHunsam 1-3.

2. HauanbHuKy oTgena genonpomssogctsa HukoHosow B.A. 03HaKOMUTb C
MPUKa3oM pyKoBOAMTENE YyUeBHbIX CTPYKTYPHbIX NOApa3fesieHnid nog Noanuch.

3. HauyanbHMKY MHMOPMaLNOHHO-MeToaMYecKoro otaena LLlopuHoin W.B.
pasMecTUTb NPUKa3 Ha caiTe yHMBepCUTETA.

PekTop




MpunoxeHne Nel
K NpuKasy ot MU'IJNo

CToMMOCTb NNaTHbIX 06pasoBaTeNbHbIX YCAYT Ha 1 Kypce
OYHOW hopMbl 06yUHeHUS
B 2023-2024 y4ebHOM roay

CtoumocTb

HanpaBiieHne nNoArotoBkn / cnewmanibHoOCTb
06y4yeHus, py6./roq

CpegHee npodeccroHanbHoe o6pasoBaHme

3eMneyCcTponCcTBO 55 Q0D
MpuknagHasa reofesns 55 GO
ArpoHomus 55 A0
JKcnnyataums U PEMOHT Ce/IbCKOX039MCTBEHHON TEXHUKN 1 060pyA0BaHNS 55 A0
BeTepuHapus 60 Q0D
JKOHOMMKA M BYXranTepCcKuii yyuet 55 000
BaHKOBCKOe feno 55 000
CneynanureTt
BeTtepuHapus 119 600
Bakanaspuat
ArpoHomus 119 600
Arpoxummsa n arpono4soBefeHme 119 600
JlecHoe fgeno 119 600
ArpovHxeHepus 119 600
300TeXHUA 119 600
TexHonorus Npou3BoACTBa U NepepaboTKM C/X NPOAYKUMK 119 600
OKOHOMMKa 90 000
MeHeKMEHT 90 000
MpodeccrnoHanbHoe 0byyeHme 103 000
BeTeprHapHO-caHUTapHas aKcnepTmsa 119 600
3em/ieyCTpONCTBO M KafacTpbl 150 000
"'maopomennopaums 119 600
MarucTtpatypa
ArpoHomMus 126 500
ATpPOVNHXXeHepus 126 500
JKOHOMMKa 109 000
MeHeKMEHT 109 000
|_|O,IJ'FOTOBKa Hay4YHbIX N Hay4YHO-MNMegarorn4ecKnx Kagpos B acnmpaHType(le |)
EcTecTBeHHble HayKu 134 100
Ce/lbCKOX03AMCTBEHHbIE HAYKM 134 100
CoumasibHble ¥ T'YMaHUTapHble HayKu 120 520

HavyanbHuK otaena AU ~ AN 3.I'. MoabepesknHa



MpunoxxeHne Ne2
K NpuKasy ot OA L

CToMMOCTb NNaTHbIX 06pasoBaTebHbIX YCyr Ha 1 Kypce
OYHO0-3a04HON (HOPMbI 06yYeHMS

B 2023-2024 y4ye6HOM rogy
CTonMOoCTb 00y4YeHus,

HanpaBneHne NoAroToBKM py6./rog

bakanaBpuart
OKOHOMMKa 44 00
MeHepKMEHT 44 0D
44 Q00

"ocy1apCTBEHHOE Y MyHULMMNAbHOE YNpaBieHne

HavanbHuK otaena QAN c N 3.I'. MoabepesknHa



MpunoxkeHne Ne3
K NpuKasy oT

CTOMMOCTb NAaTHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCyr Ha 1 Kypce

3a04YHOW hopMbl 06yHEHUS
B 2023-2024 y4ebHOM roay

HanpaBneHne NoaroToBKU / cneymanbHOCTb

CpepaHee npodeccroHanibHoe o6pasoBaHme

JKcnnyaTaLms U PEMOHT CETbCKOXO03AMCTBEHHOW TEXHUKMN 11 060pYA0BaHMS

Cneymnanutet

BetepuHapusa

bakanaBspuar
ArpoHomus
JlecHoe geno
ATpONHXXeHepus
JKcnnyartauus TPaHCNOPTHO-TEXHOMOMMYECKUX MALLMH U KOMMN/IEKCOB
300TeXHNA
TexHonorna Npovn3BoACTBa 1 NepepaboTKy C/X NPOAYKLUUM
MpofyKTbl NUTAHNA XXNBOTHOIO NPOUCXOXKAEHNA
BeTepuHapHO-caHMUTapHas sKcnepTu3a
3em/ieyCTPOCTBO U KafacTpbl
MprpOA006YCTPONCTBO M BOAOMOb30BaHME

MpoeccnoHanbHoe 0byyeHue
Marunctpatypa
ArpoHomus

ATpovH>XeHepus

300TeXHUA

OKOHOMMKa

MeHeDKMEHT

3eM/1eyCTPOMCTBO U KagacTpbl
MprpOA006YCTPONCTBO M BOAOMNO/Nb30BAHME

HavyanbHuK otaena QAU A\

CToMMOCTb

0by4yeHuns, pyb./roq

30 000

33 000

26 000
26 000
30 000
30 000
22 000
23 000
22 000
28 500
28 000
28 000
25 000

26 000
28 000
24 000"
40 000
40 000
27 000
24 000

3.I'. MoabepesknHa
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