Министерство сельского хозяйства Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ) (FSBEI HE Altai SAU)

ПРИКАЗ

26,05. 2023

Nº 189-02

г. Барнаул

Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год на 1 курсе

На основании решения ученого совета от 23.05.2023, протокол № 8

приказываю:

- 1. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования, по основным образовательным программам высшего образования и программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023-2024 учебный год на 1 курсе согласно приложениям 1-3.
- 2. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. ознакомить с приказом руководителей учебных структурных подразделений под подпись.
- 3. Начальнику информационно-методического отдела Шориной И.В. разместить приказ на сайте университета.

Ректор

how

Н.А. Колпаков

Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе очной формы обучения в 2023-2024 учебном году

Направление подготовки / специальность	Стоимость обучения, руб./год
Среднее профессиональное образование	
Землеустройство .	55 000
Прикладная геодезия	55 000
Агрономия	55 000
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования	55 000
Ветеринария	60 000
Экономика и бухгалтерский учет	55 000
Банковское дело	55 000
Специалитет	
Ветеринария	119 600
Бакалавриат	
Агрономия	119 600
Агрохимия и агропочвоведение	119 600
Лесное дело	119 600
Агроинженерия	119 600
Зоотехния	119 600
Технология производства и переработки с/х продукции	119 600
Экономика	90 000
Менеджмент	90 000
Профессиональное обучение	103 000
Ветеринарно-санитарная экспертиза	119 600
Землеустройство и кадастры	150 000
Гидромелиорация	119 600
Магистратура	
Агрономия	126 500
Агроинженерия	126 500
Экономика	109 000
Менеджмент	109 000
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспиранту	
Естественные науки	134 100
Сельскохозяйственные науки	134 100
Социальные и гуманитарные науки	120 520

Начальник отдела ЭАиП

togrey

3.П. Подберезкина



Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе очно-заочной формы обучения в 2023-2024 учебном году

Направление подготовки		Стоимость обучения, руб./год
	<u>Бакалавриат</u>	
Экономика		44 000
Менеджмент		44 000
Государственное и муници	шальное управление	44 000

Начальник отдела ЭАиП

trogsy;

3.П. Подберезкина



Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе заочной формы обучения в 2023-2024 учебном году

Направление подготовки / специальность	Стоимость обучения, руб./год		
Среднее профессиональное образование			
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования	30 000		
Специалитет			
Ветеринария	33 000		
Бакалавриат			
Агрономия	26 000		
Лесное дело	26 000		
Агроинженерия	30 000		
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	30 000		
Зоотехния	22 000		
Технология производства и переработки с/х продукции	23 000		
Продукты питания животного происхождения	22 000		
Ветеринарно-санитарная экспертиза	28 500		
Землеустройство и кадастры	28 000		
Природообустройство и водопользование	28 000		
Профессиональное обучение	25 000		
Магистратура			
Агрономия	26 000		
Агроинженерия	28 000		
Зоотехния	24 000		
Экономика	40 000		
Менеджмент	40 000		
Землеустройство и кадастры	27 000		
Природообустройство и водопользование	24 000		

Начальник отдела ЭАиП

Togsey5

3.П. Подберезкина

